МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

Г.А.НАЗАРЬЕВА»

г. Рославля Смоленской области

П Р И К А З

от 31.08.2023 г.                                                                                                                  №  154-о

Об организации наставничества

в МБОУ «Средняя школа № 5»

В соответствии с Положением об организации наставничества в МБОУ «Средняя

школа № 5», утвержденного приказом от 16.05.2022 года № 85-о,

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать наставничество в МБОУ «Средняя школа № 5» по целевой модели

«учитель-учитель» с 01.09.2023 года.

2. Утвердить реестр наставников и наставляемых по целевой модели «учитель-

учитель» (Приложение 1).

3. Педагогам-наставникам

- осуществлять наставническую деятельность в соответствии с Положением об

организации наставничества в МБОУ «Средняя школа № 5»;

- разработать планы индивидуального развития наставляемого, срок: до 01.09.2023

года.

- оказывать методическую помощь в учебно-воспитательной работе;

- организовать обучение наставляемых передовым формам и методам

индивидуальной воспитательной работы, основам педагогики и психологии, оказывать им

методическую и практическую помощь в составлении планов уроков и рабочих программ

педагогов.

4.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Бодровой Е.В.:

- создать необходимые условия для совместной работы молодого учителя с

закрепленными за ними наставником;

- в соответствии с внутренним мониторингом качества образования посещать

уроки и внеклассные мероприятия по предмету, проводимые молодыми педагогами.

5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР  Бодрову Е.В.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                               Н.А. Тузова

Приложение 1

к приказу от 31.08.2023 № 154-о

Список наставников и наставляемых МБОУ «Средняя школа № 5»

на 2023-2024 учебный год

№

п/п

Ф.И. О.

наставника

Квалификационная

категория

наставников

Ф.И.О.

наставляемого

Стаж

педагогической

работы

наставляемого

в МБОУ

«Средняя

школа № 5»

Направление по

наставничеству

для плана

1 Паршина Елена

Сергеевна

высшая Супроненко

Екатерина

Дмитриевна

2 года Организация

образовательного

процесса в

соответствии с

ФГОС НОО,

планирование

работы, работа с

родителями

		2024-01-26T11:36:37+0300
	Тузова Наталья Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью